

PROGRAM WARSZTATÓW

TYTUŁ WARSZTATU	STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ORGANIZACJACH POZARZĄDOWYCH REALIZUJĄCYCH PROJEKTY, MAŁE GRANTY ORAZ ZADANIA ZLECONE PRZEZ ADMINISTRACJĘ SAMORZĄDOWĄ W KONTEKŚCIE KARTY PRAW PODSTAWOWYCH
TERMIN I MIESCIE:	3 czerwca 2024 Godz. 15:00-19:00 RZESZÓW, Sala Konferencyjna FRDL Podkarpackiego Ośrodka Samorządu Terytorialnego, ul. Kolejowa 1 - budynek Center Park (III piętro, wejście od strony ul. Żeromskiego).
Cel szkolenia:	Celem szkolenia jest przygotowanie przedstawicieli organizacji pozarządowych realizujących zadania zleczone przez administrację samorządową, a także urzędników samorządowych odpowiedzialnych za współpracę z tymi organizacjami do realizacji obowiązku opracowania i wdrożenia procedur ochrony dzieci przed krzywdzeniem (standardów ochrony małoletnich) w kontekście Karty Praw Podstawowych. Omówienie wdrożenia i dokumentowania zadania oraz omówienie przykładowych procedur. Udział w szkoleniu pozwoli poznać i zrozumieć nowe przepisy związane z ochroną małoletnich i tym samym pozwoli opracować standardy ochrony małoletnich dostosowane do specyfiki danej organizacji czy instytucji.
Warsztaty dedykowane są szczególnie osobom zainteresowanym:	Szkolenie polecane jest w szczególności organizacjom, które: działają na rzecz małoletnich, w tym z niepełnosprawnością, na rzecz dostępu do kultury, opieki zdrowotnej, praw kobiet, dzieci, uchodźców, interesują się działaniami wzmacniającymi ochronę praw odbiorców, na rzecz których działają, chcą zwiększyć umiejętności, wzmocnić potencjał organizacji do reprezentowania jej interesów.
Podczas warsztatów uczestnicy dowiedzą się:	<ul style="list-style-type: none">• czym jest Karta Praw Podstawowych,• jakie miejsce ma KPP wobec innych dokumentów Unii Europejskiej,• jakie praktyczne zastosowanie ma KPP,• jak stosować zapisy KPP w projektach organizacji pozarządowych?• jakie są zasady bezpiecznej rekrutacji personelu i jak je stosować w organizacjach pozarządowych,• jak opracować i wdrożyć Standardy ochrony małoletnich i jak je wdrożyć w NGO,• jaki jest zakres odpowiedzialności i kto jest uprawniony do kontroli w/w procedur w NGO.

<p>Praktyczne umiejętności, które zdobędą uczestnicy podczas warsztatów to:</p>	<p>Uczestnicy nabędą umiejętności:</p> <ul style="list-style-type: none"> • realizacji obowiązku opracowania i wdrożenia procedur ochrony dzieci przed krzywdzeniem (standardów ochrony małoletnich) w kontekście Karty Praw Podstawowych. • wdrożenia i dokumentowania zadania oraz procedur (dzięki przykładom i wzorom przekazanych Uczestnikom szkolenia w wersji edytowalnej), • rozumienia nowych przepisów związanych z ochroną małoletnich co tym samym pozwoli opracować standardy ochrony małoletnich dostosowane do specyfiki danej organizacji czy instytucji, • stosowania zapisów Karty Praw Podstawowych w projektach organizacji pozarządowych
<p>Warto wziąć udział w warsztatach ponieważ:</p>	<p>Uczestnicy szkolenia otrzymają materiały szkoleniowe w formie elektronicznej, w wersji edytowalnej - do wykorzystania w organizacji.</p>
<p>Informacje o osobie prowadzącej:</p>	<p>Doświadczony wykładowca, prawnik, współpracownik kancelarii adwokackiej we Wrocławiu, ekspert z zakresu szeroko rozumianego zarządzania edukacją, w tym ustroju oświaty, prawa pracy i finansów. Trener realizujący szkolenia dla samorządów lokalnych, dyrektorów jednostek organizacyjnych, w tym systemu oświaty, dla instytucji opieki nad dziećmi do lat 3, instytucji kultury i pomocy społecznej a także dla firm i organizacji pozarządowych. Ekspert i autor materiałów w projekcie Doskonalenie Strategii Zarządzania Oświatą na poziomie regionalnym i lokalnym – etap II, absolwent Training Reform Education of Management. Autor wielu opracowań i publikacji, m. innymi książki: „Centra Usług Wspólnych w samorządach”. Współautor projektów nowelizacji przepisów ustawowych. Konsultant i doradca korporacji samorządowej – związku gmin, wykładowca uczelni wyższej. Redaktor opinii prawnych publikowanych w systemie INFOR. Prowadzi usługi konsultingowe, szkolenia, wdrożenia i audyty a także działalność ekspercką, w ramach której doradza zarówno organom jednostek samorządu lokalnego, urzędnikom samorządowym, dyrektorom jednostek organizacyjnych jak i innym pracownikom tego sektora.</p>